- 1 -

     平成 27 年３月 23 日

各 位

会 社 名：日本オフィス・システム株式会社

代表者名：代表取締役社長    尾嶋 直哉

                                      （コード番号：３７９０ ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先： 専務取締役      和田 文代

電話番号：  03-4321-5502

取締役及び執行役員の異動並びに取締役担当業務の変更に関するお知らせ

当社は、平成 27 年３月 23 日開催の取締役会において、下記のとおり、取締役人事の内定及び取締役

担当業務の変更、執行役員の異動を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、取締役人事につきましては、平成 27 年６月 18 日開催予定の定時株主総会の承認をもって正式

決定される予定であります。

記

１．取締役担当業務変更（異動予定日：平成 27 年４月１日）

氏  名 新 役 職 名 旧 役 職 名

村居 敏春
取締役 兼 株式会社 i-ＮＯＳ

代表取締役社長

取締役副社長 兼 事業部門担当 兼

東日本事業部長

和田 文代 取締役 本社部門担当 専務取締役 本社部門担当

阿部 祐之 取締役 取締役常務執行役員 サービス事業部長

２．執行役員人事（異動予定日：平成 27 年４月１日）

新  任

上村 武 常務執行役員サービス部門担当 兼 関西支店長 兼 中部支店管掌

退  任

中山 憲二 常務執行役員 西日本事業部長

柳田 仁 執行役員 東日本事業部 第二営業本部長

石川 良一 執行役員 本社部門 企画本部長

日比谷 和郎 執行役員 東日本ソリューション本部長

３．執行役員担当業務変更（異動予定日：平成 27 年４月１日）

氏  名 新 役 職 名 旧 役 職 名

嶌崎  繁信 常務執行役員 東日本営業部門担当
常務執行役員

エンタープライズ事業部長

関本 直樹 執行役員 サービス本部長
執行役員

サービス事業部 サービス本部長

福田 和彦 執行役員 東日本営業本部長 執行役員 東日本事業部 第一営業本部長

- 2 -

４．取締役の異動

（１）新任取締役候補（異動予定日：平成 27 年６月 18 日）

氏  名 現   職 新 役 職 名

酒井 峰夫
兼松エレクトロニクス株式会社

代表取締役会長
取締役会長（非常勤）

嶌崎 繁信
当社 常務執行役員

エンタープライズ事業部長
常務取締役 東日本営業部門担当

上村 武
クラウドランド株式会社

代表取締役社長

常務取締役 サービス部門担当 兼

関西支店・中部支店管掌

玉岡 英人
兼松株式会社

企画部経営企画室副室長
取締役 企画・管理部門担当

渡辺 亮
兼松エレクトロニクス株式会社

取締役 東京営業部門担当
取締役(非常勤)

（注 1）酒井峰夫氏及び渡辺亮氏は、会社法第２条第 15 号に定める社外取締役であります。

（注 2）新役職名につきましては、当社定時株主総会終了後の取締役会により決定する予定であり

ます。

（２）新任取締役候補（異動予定日：平成 27 年６月 19 日）

氏  名 現   職 新 役 職 名

南部 真也
兼松エレクトロニクス株式会社

常勤監査役
取締役 人事総務・内部統制担当

（注 1）平成 27 年６月 19 日開催予定の兼松エレクトロニクス株式会社の定時株主総会の終結の時

をもって、同社監査役を退任されることが条件であります。

（注 2）新役職名につきましては、当社定時株主総会終了後の取締役会により決定する予定であり

ます。

（３）退任予定取締役（異動予定日：平成 27 年６月 18 日）

村居 敏春 （現職：取締役副社長 兼 事業部門担当 兼 東日本事業部長）

和田 文代 （現職：専務取締役 本社部門担当）

阿部 祐之 （現職：取締役常務執行役員 サービス事業部長）

（注）退任予定取締役は、平成 27 年６月 18 日開催予定の定時株主総会終結の時をもって任期満了

となることから退任するものであります。

- 3 -

５．新任取締役候補の略歴

氏 名 酒井 峰夫（さかい みねお）

生 年 月 日 昭和 26 年５月 13 日生

終 学 歴 岡山大学 法学部 卒業

略 歴 昭和 49 年４月 兼松株式会社入社

 平成 ９年４月 同社 財務部長

 平成 16 年４月 同社 執行役員財経部長

 平成 16 年６月 兼松エレクトロニクス株式会社 取締役

 平成 17 年６月 同社 常務取締役

 平成 20 年４月 同社 取締役副社長

 平成 23 年４月 同社 本社機構・ＣＳＲ担当

 平成 23 年４月 ケー・イー・エルテクニカルサービス株式会社 代表取締役社長（現

在に至る）

 平成 26 年４月 兼松エレクトロニクス株式会社 代表取締役会長（現在に至る）

氏 名 嶌崎 繁信（しまざき しげのぶ）

生 年 月 日 昭和 36 年 11 月 16 日

終 学 歴 大阪工業大学 工学部 卒業

略 歴 昭和 59 年４月 兼松エレクトロニクス株式会社 入社

 平成 14 年４月 同社 大阪支社 IT ソリューション営業本部 IT ソリューション

第一営業部長

 平成 18 年４月 同社 執行役員 第二ソリューション営業本部長

 平成 21 年４月 同社 執行役員 マネージメントサービス事業部長 兼 テクニカ

ルサービス本部長

 平成 23 年４月 ケー・イー・エルテクニカルサービス株式会社 取締役

 平成 25 年１月 日本オフィス・システム株式会社 常務執行役員 エンタープライズ

事業部長

 平成 25 年５月 同社 常務執行役員 エンタープライズ事業部長 兼 ＢＰＯ本部長

（現在に至る）

氏 名 上村 武（かみむら たけし）

生 年 月 日 昭和 34 年５月２日生

終 学 歴 立命館大学 法学部 卒業

略 歴 昭和 57 年 ４月 メモレックス・テレックス株式会社 入社

 平成 ４年 ４月 同社 トヨタ営業所長

 平成 12 年 10 月 同社 ストレージソリューション第一営業部長

 平成 18 年 ４月 同社 エンタープライズシステム事業部 事業部長

 平成 19 年 ４月 兼松エレクトロニクス株式会社 エンタープライズシステム営業

本部長

 平成 20 年 ４月 同社 第二ソリューション営業副本部長

 平成 23 年 10 月 クラウドランド株式会社出向 代表取締役社長（現在に至る）

- 4 -

氏 名 南部 真也（なんぶ しんや）

生 年 月 日 昭和 32 年 12 月 16 日生

終 学 歴 東京大学 経済学部 卒業

略 歴 昭和 56 年４月 株式会社東京銀行（現株式会社三菱東京ＵＦＪ銀行）入行

 平成 17 年３月 株式会社東京三菱銀行（現株式会社三菱東京ＵＦＪ銀行）為替資金

部 副部長

 平成 18 年６月 株式会社三菱東京ＵＦＪ銀行 総合リスク管理部 副部長

 平成 19 年１月 株式会社三菱ＵＦＪフィナンシャル・グループコンプライアンス

統括部長

 平成 21 年３月 株式会社三菱東京ＵＦＪ銀行国際コンプライアンス部長

 平成 23 年３月 同行 本部審議役

 平成 23 年６月 兼松エレクトロニクス株式会社 監査役（現在に至る）

氏 名 玉岡 英人（たまおか ひでと）

生 年 月 日 昭和 43 年１月 20 日生

終 学 歴 関西大学 商学部 卒業

略 歴 平成４年４月 兼松株式会社入社

 平成 19 年８月 兼松香港会社 財務部長

 平成 24 年５月 兼松株式会社 主計部財経管理課長

 平成 26 年４月 同社 企画部経営企画室副室長（現在に至る）

氏 名 渡辺 亮（わたなべ あきら）

生 年 月 日 昭和 40 年３月 27 日生

終 学 歴 国士舘大学 工学部 卒業

略 歴 平成 ３年４月 兼松エレクトロニクス株式会社入社

 平成 15 年４月 同社 第二ソリューション営業本部 製造営業第二部長

 平成 20 年４月 同社 第二ソリューション営業本部長

 平成 23 年４月 同社 執行役員 東京ソリューション営業部門副担当兼第二ソリ

ューション営業本部長

 平成 25 年４月 同社 執行役員 東京営業部門副担当兼第二ソリューション営業

本部長兼海外戦略室長

 平成 25 年６月 同社 取締役（現在に至る）

 平成 26 年４月 同社 東京営業部門担当（現在に至る）

以上